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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XXXIX/18 w dniu 15 lutego 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1500.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg wojewódzkich – 
DW 406, 407 i 411.

2. Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 
lata 2014-2020. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. 

Stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad. 

Na wniosek Zarządu WO do porządku obrad wprowadzono: 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości województwa opolskiego, 

położonych na terenach podgórskich i górskich. 

4. Informacja nt. Konkursu „Opolskie dla rodziny”. 

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.*

Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg 
wojewódzkich – DW 406, 407 i 411

REMIGIUSZ WIDERA – Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki UMWO
Wraz z oddaniem do użytkowania obwodnicy Nysy, Województwo Opolskie przejęło odcinki 

dotychczasowych dróg krajowych nr 41 i 46 o łącznej długości 15,907 km. Stwierdzono, że z uwagi 
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na funkcjonalny układ dróg wojewódzkich i powiązania komunikacyjne z drogami krajowymi należy 

wydłużyć przebieg drogi wojewódzkiej nr 411 o odcinki byłych dróg krajowych nr 46 i nr 41. 

W związku z powyższym Zarząd WO podjął decyzję o pozbawieniu kategorii dróg wojewódzkich 

odcinków dróg nr 406, 407, 411- gdyż nie spełniają one kryteriów dróg wojewódzkich. Tym samym 

przedmiotowe odcinki dróg zostają zaliczone do kategorii dróg powiatowych.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Czy są uwagi do projektu uchwały? Jeśli nie ma 

uwag, proszę o głosowanie. 

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji przyjęli bez uwag projekt uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg 
wojewódzkich – DW 406, 407 i 411 *

Ad.2 
Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020

TOMASZ HANZEL – Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów 
Operacyjnych 
Pan Dyrektor omówił poszczególne etapy wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego, z którego wynika, że WO znajduje się w czołówce województw pod 

względem ilości podpisanych i realizowanych umów. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Dziękuję Panu Dyrektorowi za prezentację. 

Niestety nie otrzymaliśmy wcześniej materiałów, dlatego trudno jest odnieść się do 

prezentowanych na bieżąco danych. Rozumiem, że prezentacja odbędzie się także na Sesji. 

*Członkowie komisji przyjęli informację nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.*

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości województwa opolskiego, 
położonych na terenach podgórskich i górskich 

KRZYSZTOF PIEROŃ – Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Wiesława Kryniewskiego 

z porządku obrad XXXVIII Komisji wykreślono projekt ww. uchwały i przeniesiono na obrady 

kolejnej Komisji – z powodu konieczności przeprowadzenia, w odniesieniu do miejscowości Mokre 

i Pielgrzymów (gmina Głubczyce), ponownej weryfikacji danych uzyskanych z Powiatowych 

Ośrodków Geodezyjnych, dotyczących powierzchni użytków rolnych powyżej 350m n.p.m. oraz ich 

procentowy udział w powierzchni użytków rolnych. 
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MARIUSZ BOCHENEK – Członek Komisji Skąd te zmiany w stosunku do poprzednich ustaw?

KRZYSZTOF PIEROŃ – Zmiany wynikają z nowoczesnych metod pomiarów GPS i ich lepszej 

precyzji. Przez co zmienia się przeznaczenie gruntów i kwestie podatkowe – rolnicy płacą mniejsze 

podatki, ale tracą samorządy przez mniejsze wpływy do budżetu.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Dziękuję Panu Dyrektorowi za wyjaśnienia. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały.

Do udziału w posiedzeniu Komisji dołączył Radny Bogdan Wyczałkowski.

Głosowanie
„Za” - 3 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 2

* Członkowie komisji przyjęli bez uwag projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości 
województwa opolskiego położonych na terenach podgórskich i górskich. *

Ad.4 

Informacja nt. Konkursu „Opolskie dla rodziny” 

WALDEMAR ZADKA – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej

Sam projekt „Opolskie dla Rodziny” wpisuje się we wcześniejszą Specjalną Strefę Demograficzną, 

która ma na celu wspieranie działań przeciwdziałających procesom depopulacji na terenie 

województwa opolskiego. To już trzeci rok realizacji projektu. Konkurs ma zachęcić firmy, 

instytucje i pracodawców do budowania przyjaznego klimatu dla rodziny i w ten sposób wyróżnić 

najaktywniejsze w tym zakresie podmioty. Konkurs przeznaczony jest dla samorządów, 

przedsiębiorstw i partnerów Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. W maju przewidziana jest gala 

finałowa konkursu. Prośba do Państwa o przekazywanie informacji nt. konkursu. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN Członek Komisji – Jakie są środki na promocję? I jak ma wyglądać 

ta promocja? Czy ma być to także promocja Marszałka Buły?

WALDEMAR ZADKA –  W filmie nie ma Pana Marszałka Buły. Promocja opiera się na działaniach 

własnych – aktywnie działający profil na Face Booku i osobna strona internetowa. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN Członek Komisji – Jakie są nagrody?

WALDEMAR ZADKA –  Nagrody są bardziej symboliczne niż finansowe i jeszcze jest to 

niespodzianką, a sam konkurs będzie organizowany co dwa lata.

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Czy pod pojęciem samorządy są rozumiane też gminne 

jednostki np. centra kultury?

WALDEMAR ZADKA –  Tak, samorządy także jako instytucje samorządowe.
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ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Bardzo dobry pomysł. Trzeba wspierać duże 

rodziny. Należy też budować pozytywny wizerunek posiadania rodziny i dzieci. Jak powiedział prof. 

Jończy, jeśli chcemy coś zmienić w demografii to powinniśmy oddziaływać na świadomość 

młodych ludzi, gdzie na etapie szkoły buduje się obraz przyszłości. „Opolska mama ma moc” to 

jeden z takich projektów budujący pozytywny wizerunek posiadania rodziny, ale to wciąż za mało. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Na wschodzie mamy wielu Polaków, których trzeba 

ściągnąć tutaj. 

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Specjalna Strefa Demograficzna od początku nie była 

wiarygodna w założeniach. Ważnym czynnikiem jest drenowanie środowiska śląskiego przez 

Niemców i moment pójścia dzieci do szkoły w danym systemie.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Czy jest wymierny efekt tych działań? Badania w 

obrębie tego projektu?

WALDEMAR ZADKA –  A trudnych aspektach nie można liczyć na szybkie efekty. Nie ma 

zewnętrznych badań tego projektu. Rośnie natomiast liczba wydawanych kart i ich aktualizacji. 

* Członkowie komisji przyjęli bez uwag Informację nt. Konkursu „Opolskie dla rodziny”*

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknęła obrady.
Zakończenie o godz. 1700

                                                                                                      
                                                                                                                Przewodnicząca Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Elżbieta  Kurek

Protokołowała: Sandra Murzicz, podinspektor Biuro Sejmiku
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